MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

v/ÁR Ti,-

<>
<
s., • ,

, "'''
IrQ ,

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 5943, DE 03 DE MAIO DE 2021.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2021, e da outras providências."

EDVALDO DONISETI MORAIS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, QUE LHE
CONFERE O ART. 8", DA LEI N" 2968 DE 23/06/2020 DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021.

Art. 2" A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos
limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro dos valores
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 30
 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 03 de maio de 2021.

Edvaldo - Doniseti Morais
Prefeito

/ré-Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da P fe tura do Município
de Guaíra, na data sapra.

Cleiton Ap. dl Jesus Bonn!
Diretor de Transparência, Justiça e Segurança

MUNICiP10 DE GUMRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
C\IPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de So Paulo
Paço Municipal "Messias Cdndido Faieiros"

(jARTfc,

,

CIDADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO

ACRESCIMOS

01 PODER EXECLITIVO
01 02 04 ADMINISIRAçÃO DE GABINETE E IMPRENSA
65 04.122.0002.2002.0000 Planejamento, Organizacdo e Coordenação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

0 t PODER EXECLITIVO

10.000,00

01 02 05 DEPARTAMENTO DE COMUNICA00 E IMPRENSA OFICIAL
76 04.131.0021.2083.0000 Cornunicação e Publicidade 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 05 01 PLANEJAMENTO GESTA0 DE CON VENIOS E CONTROLE DE FROTA
124 04.122.0003.2005.0000 Administração Geral
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

30.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 05 02 DEPARTAMENTO DE °BRAS E MANUTEKAO DE PROPRIOS
148 13.452.0005.1007.0000 Obras e Servicos PUblicos 224.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAOES

01 PODER EXECLTIVO
01 05 06 SE,C;k0 DE, PARQUES E JARDINS
192 04.452.0005.2019.0000 Obras e Servicos PUblicos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

30.000,00

TOTAL [)AS SUPI .EMENTACOES 314.000,00

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 333 ' -3356
CNPJ: 18.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

" TIC,'"',.
- ....Ir
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

REDUÇÕES

01 PODER EXECUTIVO
01 02 05 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA OFICIAL
74 04. .131.0021.2082.0000 Comunicação e Publicidade -20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
228 12.365.0006.2029.000()Educação Básica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

-294.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES -314.000,00